INDICAÇÃO Nº 108/2014

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que promova estudos junto a Policia
Militar para, logo após a aprovação da Atividade Delegada, contemplar o Distrito de
Santa Cruz da Estrela com uma viatura, para patrulhamento  ostensivo  no período
noturno.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que há tempo o Distrito pleiteia a presença constante da Polícia Militar a fim
de se prevenir à ocorrência de delitos bem como inibir a presença de pessoas de má
índole no local.  Essa solicitação atende também a necessidade dos produtores rurais
do município que tem sido constantemente assaltados em suas propriedades, sendo o
caminho pelo Distrito uma das opções mais escolhidas para a fuga. Certamente com o
aumento alcançado com a Atividade Delegada nossa indicação se torna viável de
execução.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 07 de julho de 2014

Ver. Domingos Antonio de Mattos
Presidente

Prot. Nº 245/14

Em 07/07/2014

_________________________

Unanimidade       (  )
Aprovado            (  )
Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 07/07/2014

Presidente